iure ciuili non admitti, attamen edicto praetoris

sustineri, L. 4. D. de seruit. conf. Donellus, in

commentar. Lib. II. Cap. 10. L. 2. §. 2. l. 72.

ff. de verb. obl. V. Seruitutum realium cau-

x res sua nemini servit. Sensus est: Dominus

rei proprio omnes utilitates percepit vi dominii,

non vi servitatis.

sam esse debere perpetuam **); L. 28. ff. de serv. praed. urb. L. 23. §. 1. ff. de serv. rust. praed. L. vn. §. 4. ff. de font. L. 1. §. 5. 8. ff. de aqua quotid. L. 29. ff. de serv. urb. praed. vid. disl. nostram de causa seruitutum perpetua.

*) Quae in patiendo consistunt, ADFIRMA-
TIVAE; quae in non faciendo, NEGATIVAE
adpellantur. Illae quasi traduntur; haec nec
tradi, nec quasi tradi possunt.

**) Licet vero seruitus, cuius causa non erat
perpetua, iure ciuili non valeret; Praetor ta-
men tuebatur eum, qui tale ius legitimo modo
adquisuerat. L. 9. D. de serv. praed. rust.

III. Constitutio.

Quo-
modo
seruitu-
tes con-
stituan-
tur?
Consoli-
dationis
effectus.

Seruitus
alia est pro-
missa alia
constituta.
Promissa
exitus per
contractus
constituta
sive contrac-
tus ex qua-
drupliciter
dictio. ita tur,
ut ex contractu
promissarius aquirat jus ad rem. Ne-

modo
seruitu-
tes con-
stituan-
tur?
Consoli-
dationis
effectus.

Seruitus
alia est pro-
missa alia
constituta.
Promissa
exitus per
contractus
constituta
sive contrac-
tus ex qua-
drupliciter
dictio. ita tur,
ut ex contractu
promissarius aquirat jus ad rem. Ne-

§. 352. Quum ergo seruitus sit ius in re, &
quidem in re aliena; (§. 351. I.) sequitur, I. ut
constituatur quidem pactionibus; §. 4. Inst. h. t.
II. vltimis voluntatibus; §. 4. Inst. h. t. L. 16.
ff. comm. praed. III. praescriptione decem annorum
inter praesentes, viginti inter absentes;
L. vlt. in fin. C. de praescr. longi temporis;
IV. ipsum tamen ius in re non ex pactione, sed
ex quasi traditione απέτρεψεις nascatur, si seruitus
sit adfirmativa. (§. 293.) L. vlt. ff. de serv.
L. 1. in fin. ff. de serv. rust. praed. L. 11. §. 1.
ff. de public. in rem act. V. Vt, si praedium
serviens a dominantis domino vel dominans a
seruientis domino adquiritur, seruitus extinguatur
et quae sit
consolidatio. illius contractus.
Quis te.

§. 353. Quumque vel in patiendo vel in non
deatur faciendo consistat: (§. 351. II.) infertur, VI.
rum per quasi traditionem Seruitus affirmativa
na constitutur, ita ut post quasi traditionem dominii
prodii dominantis habeat jus in re.

seruiens praedii dominum non teneri ad resi- ad refi-
ciendum id, quo praedium suum idoneum sit cien-
praestandae seruituti. L. 15. §. 1. ff. de seruitut.

L. 6. §. 2. ff. si seruit. vind. Seruitutum non ea na-
tura est ut aliquid possit quae, sed ut aliquid patet.
Denique quum omnes seruitutes sint An pro
individuae: (§. 351. III.) consequens est, vt nec parte
per partes constitui, nec adquiri possint: L. 8. tui pos-
§. 1. L. 9. L. 11. §. 1. L. 17. ff. de seruit. quam- fint?
uis haec non impedian, quo minus modus ser-
vituti adiici queat. L. 4. §. 1. ff. god.

Partes virobus obvias habentes *Species Seruitutum*

§. 355. SERVITVTES PRAEDIORVM VR-
BANORVM (§. 350.) variae sunt, veluti oneris tes vrba-
ferendi, & tigni immittendi, & proiiciendi, & prote-
gendi, & scilicidii vel fluminis recipiendi, vel norum
non recipiendi, altius tollendi, vel non tollen-
di, luminum, & ne luminibus officiatur, prof-
pectus, & ne prospectui officiatur. L. 2. L. 3.
L. 4. ff. de seru. vrb. praed. §. 1. Inst. de ser-
uid.

Loy. Vnusq[ue]m

§. 356. ONERIS FERENDI seruitus in eo con- Oneris
sistit, quod columna vicini vel eiusdem paries ferendis
onus aedium nostrarum sustinere tenetur. §. 1.
Inst. h. t. L. 33. ff. de serv. vrb. praed.

§. 357. Quien ergo seruitus in faciendo non An sit
confusat, (§. 351. II.) nec seruiens ad refectio- anomia
nem ordinarie teneatur: (§. 353. VI.) facile pa- la.
tet, dominantem & hic ordinarie parietem vel
columnam vicini, cui aedes suae incumbunt, re-
ficere debere, L. 6. §. 2. ff. si. serv. vind. adeo-

*axoma 1^m est: Initium negotii est que
spectandum. 2^dm. Contrahens inter
contrahentes est lege specialissima.*

que non esse, cur hic statutum seruitutem anno
malam.

Tigni
immit-
tendi.

Proiici-
endi &
prote-
gendi.

Stillici-
dii vel
fluminis
recipi-
endi,
vel non
recipi-
endi.

§. 358. TIGNI IMMITTENDI seruitus est ius, quo vicinus pati cogitur, ut vicini tignum, suo parieti immisum, in eo requiescat. L. 20. ff. de serv. praed. verb. L. 242, §. 1. ff. de V. S.

§. 359. PROIICIENDI seruitus est ius in praedio vicini, ut tignum nostrum super fundum suum prouehi patiatur, quanquam in nulla parte fundi requiescat. L. 142. §. 1. ff. de V. S. PROTEGENDI seruitus ius, protectum super alienum solum habendi. L. 2. ff. de serv. praed. verb. qui habet dominium fundi etiam cum columno aere suo in umbra eius in eum & in eum usque habere caestus.

§. 360. STILLICIDIVEL FLVMINIS RECEP-
DI seruitus est ius, quo vicinum praedium te-
netur recipere stillicidium vel flumen nostrum
in testum vel aream suam. L. 2. ff. eod. NON
RECIPIENDI ius, quo vicinus stillicidium vel
flumen ex aedibus suis in aream vel testum vi-
cini auertere prohibetur, quum id per statu-
tum liceat. In rem exponunt Vinn. ad §. 1. Inst.
h. t. Huber. Prael. ad Inst. h. t. §. 9. Quam-
vis & ita definiri possit, quod sit ius, quo quis
stillicidium vel flumen suum in suam aream re-
cipere non potest, sed in nostram auertere, &
quam pluviam nostris vibus relinquere ten-
tur. (Pand. P. II. §. 145.) Differunt vero
FLVMEN & STILLICIDIVM, quod per illud
aqua pluvia in canales collecta continuo ruit;

per

per hoc stillatim ex tecto cadit. Varro de lingua Lat. Lib. 4. cap. 5.

§. 361. Seruitus ALTIUS NON TOLLENDI Altius est ius, quo vicinus in commodum vicinarum non tollendicium suas altius tollere prohibetur, L. 2. ff. tollendi & de serv. praed. vrb. §. 1. Inst. h. t. Seruitus ALTIUS TOLLENDI est ius, quo quis pati cogitur, ut vicinus aedes suas altius tollat, quam per statutum licet §. 2. Inst. de act. Vnde ponendum, exstare statutum, quo vicinus, inconsulto vicino, ultra modum lege definitum aedificare nequeat. L. 12. §. 1. C. de aedific. priu. *).

^{*)} Conf. omnino Io. Henr. Christ. de Selchov
diff. de servitute altius tollendi romana,
eiusque ad Germaniam habitu, in Elect. iur.
germ. n. 1.

§. 362. Seruitus LVMINVM CAVSA consti- Seruitus
tuta est ius vicinum cogendi, ne fenestras nos- lumi-
tras obscuret. L. 4. L. 15. L. 17. L. 23. de S. num &
P. V. Quomodo autem SERVITVS LVMI- ne lumi-
NVM & Ne LUMINIBUS OFFICIATUR fuerint nibus
distinctae, haud facile diētu est. Alii enim hanc officia-
de fenestris in pariete proprio, illam de iis,
quae in alieno aut communi pariete aperiuntur,
explicant; alii denique has feruitutes gradu dif- tur.

*terre autem conf. Vinn. ad §. i. Inst. h. t.
h. aliis in illis ferebras faciendas in haizam
festas servantur.*

§. 363. Luminum causa constituta fernitus Seruitus
ab ea, quae OB PROSPECTVM datur, dissert; prospec-
cum tus.

Kniffl

cum lumen tantum sit ex loco superiore, prospectus etiam ex locis inferioribus esse possit.
 L. 3. L. 12. L. 15. & seq. de S. P. V. An vero & quomodo SERVITVS PROSPECTUS ac NE PROSPECTVI OFFICIATUR distinctae sint, dubium est. Vulgo illas gradu diuersas esse statuant. vid *Vinn. l. c. Nuntiata*

Seruitu- §. 364. RUSTICORUM PRAEDIORVM ser-
tes rusti- uitutes denuo sunt variae, ut iter, altus, via,
corum aquaeductus & similes. SERVITVS VIAE est
praedio- ius vtendi spatio in alieno, *prolongari* octo pedes latum
rum: Iter, ac in porrectum, sedecim in aufractum, & in illo
tus, via. vehundi, agendi pecora ac eundi. L. 1. de S.
Winfrial P. R. SERVITVS ACTVS vero ius est. vtendi
spatio angustiori, plerumque quatuor pedes lato,
ad agenda pecora & vehicula *). ITINERIS
Sigib. Aug. denique SERVITVS in iure eundi ac ambulan-
di consilfit. L. 1. cit. pr. Inst. h. t.

*) Vehicula scilicet minora, quae in spatio illo
 augustiore agi possunt. Sic explicanda videtur L.
 I. alleg. circa quam multum fudant interpre-
 tes. conf. Aug. Frid. Schott. obj. de vero ac-
 tus & viae discriminis in opusc. p. 231. sqq.